
 1 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TECHNICKÁ  ZPRÁVA 
 

ÚSTŘEDNÍ  TOPENÍ 
 

K projektu : "Horácká galerie v Novém Městě na Moravě - Rekonstrukce kotelny" 
Místo stavby : Horácká galerie, Vratislavovo nám.1, 592 31 Nové Město na Moravě, 

okr.Žďár nad Sázavou, kraj Vysočina 
Investor : KRAJ VYSOČINA, Žižkova 57/1882, 587 33 Jihlava 

 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou – duben 2018 
Vypracoval : Jiří Vencálek 
 
 
 
 
 
 

Jiří VENCÁLEK 
projektová činnost ve výstavbě 

provozovna : Brněnská č.34, Žďár nad Sázavou 
IČO 65753593, ČKAIT 1400351 

mobil : 776 051 775 
e-mail : vencalek@stavprojekt.cz 

www.stavprojekt.cz 



 2 

Projektová dokumentace je zpracována dle příslušných norem, zákonů a vyhlášek – především dle 
Vyhlášky č.405/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, konkrétně 
příloha č. 12, odstavec D, část D.1.4 Technika prostředí staveb. 
 
Údaje o stavbě 
Název stavby:    Horácká galerie v Novém Městě na Moravě - Rekonstrukce kotelny 
Místo stavby:    Horácká galerie, Vratislavovo nám.1, 592 31 Nové Město na Moravě, 
    okr.Žďár nad Sázavou, kraj Vysočina 
Katastrální území:    Nové Město na Moravě [706418] 
Číslo pozemku:    parc.č. 465/1 
Předmět PD:     PD pro provedení stavby 
 
Údaje o stavebníkovi 
Investor:     KRAJ VYSOČINA, Žižkova 57/1882, 587 33 Jihlava 
 
Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
Zpracovatel projektu:   Jiří Vencálek - autorizovaný technik pro pozemní stavby 
 projektová činnost ve výstavbě, Velká Losenice č. 345, 592 11 
  provozovna: Brněnská 34, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 IČO 657 53 593, ČKAIT 1400351 
 
 
1. VŠEOBECNÁ  ČÁST : 
Jedná se o rekonstrukci kotelny – výměna původních plynových závěsných kotlů za nové zdroje tepla 
včetně ekvitermní regulace, nové odkouření od plynových kondenzačních kotlů, nové odvody 
kondenzátu, napojení na stávající systémy plynu, elektro, ÚT a TUV. Celkem se jedná o 4 plynové 
závěsné kondenzační kotle. 
Jako podklad pro vypracování projektu sloužily kompletní původní výkresy objektu - vytápění. 
Projekt ústředního vytápění byl zpracován o tepelném spádu 80/60°C pro radiátory a 50/40°C pro 
podlahové topení. 
Popis původní budovy, výpočet tepelného výkonu, celkové součinitele prostupu tepla jednotlivých 
konstrukcí, návrh a popis celého systému ÚT – viz původní projektová dokumentace, kterou 
vypracoval ing.Eduard Havelka, Maškova 9, 614 00 Brno, datum 5/2000 – Rekonstrukce objektu 01 a 
ing.Lubomír Jonáš, Havlíčkova 44, 588 21 Jihlava, datum 12/2003 – Rekonstrukce objektu 02. 
 
2. TECHNICKÁ  ČÁST : 
Projekt řeší : 
Zdroje ústředního vytápění celého objektu - Horácká galerie v Novém Městě na Moravě - objekt 01 a 
objekt 02. 
 
OBJEKT 01 
Pro vytápění celého objektu je navržen 2x nový plynový závěsný kondenzační kotel BAXI LUNA 
DUO-TEC MP+ 1.50 – TURBO, odvod spalin sadou odkouření pro 2 kotle - potrubím ∅80mm a dále 
společně ∅125mm nahoru nad střechu – odtahový systém z plastu, přívod spalovacího vzduchu z 
místnosti, bez ohřev TUV, elektronické zapalování, účinnost až 105%, el. krytí IP X5D, hmotnost 
40kg, emise NOx 29mg/kWh, el. příkon 230W, přetlak 0,5 – 4 bar, teplota v topném okruhu 25 – 
80°C, objem vody 4L, široký rozsah modulace až 1:9, plynulá modulace výkonu, jmenovité nastavení 
tepelného výkonu 5 – 45 kW při vytápění 80/60°C, spotřeba 0,54 - 4,90m3/hod zemního plynu. 
Kotel je včetně oběhového modulovatelného čerpadla, termomanometru, pojistného a automatického 
odvzdušňovacího ventilu, plnícího, vypouštěcího kohoutu, bez tlakové membránové expanzní nádoby 
– stávající přidána až do systému ÚT na zpětné potrubí před kotel. 
Regulace bude v závislosti na venkovní teplotě (ekviterm) s kaskádovou regulací. 



 3 

Celkový součet instalovaného tepelného výkonu je do 100kW a každý kotel je o výkonu do 50kW – 
nejedná se o kotelnu III. kategorie dle ČSN 07 0703, ale pouze o OPZ. 
 
Kondenzát, který se tvoří během provozu v plynovém kotli a v odvodu spalin lze v souladu s platnými 
předpisy svést do kanalizace – plastovým potrubím HTEM 32 do kanalizačního potrubí vedeného z 
místnosti kotelny dále z objektu. 
Nové kanalizační potrubí pro odvod kondenzátu od nových kotlů – viz jednotlivé výkresy půdorysů 
navrženého stavu, bude napojeno na stávající kanalizační potrubí o patro níže v 1.NP od umyvadla v 
místnosti WC-ženy. S tím bude souviset vysekání drážek pro nové kanalizační potrubí, následně 
zapravení, výmalba a provedení nových keramických obkladů a dlažeb – popisy také viz jednotlivé 
výkresy půdorysů navrženého stavu. 
 
Odvod spalin od plynových kotlů bude řešen originální sadou odkouření pro 2 kotle - potrubím 
∅80mm a dále společně ∅125mm do stávajícího komína a přes konstrukci střechy nahoru do volného 
venkovního prostoru – dle ČSN 73 4201. 
Pro přívod spalovacího vzduchu je proveden ve stropě stávající neuzavíratelný otvor z volného 
venkovního prostoru přes střechu. 
 
Jedná se o výměnu 2x původního plynového závěsného kotle za nový zdroj tepla včetně nové 
ekvitermní regulace, nové odkouření od plynových kondenzačních kotlů a nový odvod kondenzátu. 
Provede se napojení na stávající systémy a rozvody plynu, elektro a ÚT, které jsou vyhovující a 
zůstanou stávající beze změn. 
 
Kotle budou osazeny a provozovány dle technických pokynů a návodu k používání od výrobce ! 
 
Topný systém : 
Od rozdělovače v kotelně z větve pro otopná tělesa bude provedena nová odbočka a povede se nová 
topná větev v 2.NP do m.č.116 – výstavní prostor a do m.č.118 – kancelář, celkem k 3 novým 
radiátorům. Veškeré nové potrubí ÚT je navrženo z materiálu měděného DN 18 a 15, které bude 
natřeno 2x základním nátěrem a 2x vrchní barvou odstín bílý. 
Topný systém k jednotlivým tělesům je navržen jako dvoutrubkový s hlavními rozvody vedenými 
podél obvodového a vnitřního zdiva, pod stropem a u podlahy nad sebou. Teplotní spád topného 
systému bude 80/60°C. 
 
Dispoziční rozmístění trubních rozvodů - viz výkresy projektové dokumentace. Veškeré trubní 
rozvody budou spádovány tak, aby bylo možné systém odvzdušnit a vypustit - odvzdušnění bude 
provedeno pomocí ventilů zabudovaných v každém tělese a u rozdělovače/sběrače v kotelně pomocí 
stávajících odvzdušňovacích ventilů v nejvyšším místě, případné vypuštění systému bude provedeno 
přes výpustné kohouty v kotelně pod rozdělovačem a na konci nové větve přes výpustné kohouty pod 
radiátorem. Měděné potrubí je navrženo až do min. dimenze DN 15. 
Nucený oběh v topném systému bude zajišťovat nové teplovodní oběhové čerpadlo na výstupním 
potrubí na této společné větvi pro otopná tělesa. 
V kotelně je umístěn stávající sdružený rozdělovač/sběrač se třemi topnými větvemi. Na jedné větvi 
bylo v loňském roce vyměněno teplovodní oběhové čerpadlo, které se nyní ponechá stávající. Na 
zbývajících dvou větvích se nyní provede výměna původních teplovodních oběhových čerpadel za 
nová. Topná větev pro podlahové vytápění - WILO Stratos 40/1-8; DN40;  PN6 a topná větev pro 
otopná tělesa - WILO Stratos PICO 30/1-6; DN32; PN10 – viz výkres Objekt 01 - schéma zapojení. 
Instalovaný výkon ÚT v objektu pomocí podlahového topení je navržen tak, aby pokryl tepelné ztráty 
objektu + navíc budou ztráty pokryty v jednotlivých patrech stávajícími radiátory. 
 
Pojistné zařízení : 
Tlaková expanzní nádoba je stávající - osazena samostatně před oba kotle do zpětného potrubí. 
Pojišťovací ventil PV je součástí dodávky plynového závěsného kondenzačního kotle – zabudován. 



 4 

Pojistný ventil bude nastaven na přetlak o hodnotě 250 kPa. 
Na tlakoměru nutné vyznačit následující tlaky: 
- maximální dovolený přetlak  250kPa  červená barva 
- maximální provozní přetlak   220kPa  hnědá barva 
- minimální provozní přetlak     90kPa  zelená barva 
- minimální dovolený přetlak     60kPa  modrá barva 
 
Otopná tělesa : 
Jako radiátory budou použity nová ocelová otopná desková tělesa RADIK VENTIL KOMPAKT – 
zdvojená. Výrobce : KORADO a.s. - Česká Třebová. 
Každé otopné těleso typu VK je se zabudovaným vnitřním propojovacím rozvodem a ventilovou 
vložkou. Toto provedení otopných těles umožňuje jejich pravé spodní připojení na otopnou soustavu – 
přes připojovací uzavíratelnou armaturu. Na tyto ventily se osadí termostatické hlavice s vestavěným 
čidlem pro přímé připojení – hlavice typu K od firmy HEIMEIER. 
 
Izolace : 
Nové měděné potrubí vedené přes kotelnu bude izolováno tepelnou návlekovou izolací - potrubní 
pouzdro ROCKWOOL 800 s polepem hliníkovou fólií vyztuženou skleněnou mřížkou, tl.20mm. 
  
Kotvení potrubí : 
Potrubí vedené po zdivu u podlahy nebo pod stropem je nutné kotvit dle následující tabulky : 
 

Trubka Vzdálenost uložení kotev 

Cu 15x1 1,2 m 

Cu 18x1 1,3 m 

Cu 22x1 1,5 m 

Cu 28x1,5 1,7m 

 
OBJEKT 02 
Pro vytápění převážné části objektu je navržen v 1.NP nový plynový závěsný kondenzační kotel 
BAXI LUNA DUO-TEC MP+ 1.50 – TURBO, odvod spalin potrubím ø80mm nahoru nad střechu – 
odtahový systém z plastu, přívod spalovacího vzduchu koaxiálním potrubím ø80/125mm a potom 
z komína z mezikruží odvodu spalin ø80mm a stávajícího komínového průduchu ø200mm, nepřímý 
ohřev TUV vedle kotle v externím zásobníku, elektronické zapalování, účinnost až 105%, el. krytí IP 
X5D, hmotnost 40kg, emise NOx 29mg/kWh, el. příkon 230W, přetlak 0,5 – 4 bar, teplota v topném 
okruhu 25 – 80°C, objem vody 4L, široký rozsah modulace až 1:9, plynulá modulace výkonu, 
jmenovité nastavení tepelného výkonu 5 – 45 kW při vytápění 80/60°C, spotřeba 0,54 - 4,90m3/hod 
zemního plynu. 
Kotel je včetně oběhového modulovatelného čerpadla, termomanometru, pojistného a automatického 
odvzdušňovacího ventilu, plnícího, vypouštěcího kohoutu, bez tlakové membránové expanzní nádoby 
– stávající přidána až do systému ÚT na zpětné potrubí před kotel. 
Regulace bude v závislosti na venkovní teplotě (ekviterm) bez dálkového ovládání. 
 
Kondenzát, který se tvoří během provozu v plynovém kotli a v odvodu spalin lze v souladu s platnými 
předpisy svést do kanalizace – plastovým potrubím HTEM 32 do kanalizačního potrubí vedeného z 
místnosti keramické dílny dále z objektu. 
 
Odvod spalin od plynového kotle je řešen koaxiálním plastovým potrubím ø80/125mm do stávajícího 
komína a přes konstrukci střechy nahoru do volného venkovního prostoru – dle ČSN 73 4201. 
Pro přívod spalovacího vzduchu není nutné zřídit u podlahy neuzavíratelný otvor, je řešen taktéž 
koaxiálním plastovým potrubím přes střechu z venkovního prostoru. 



 5 

Pro přípravu TUV zde je navržen stacionární zásobníkový ohřívač vody z oceli se smaltováním BAXI 
UB 200 SC – nepřímo ohřívaný přes plynový kotel, objem 200 l, hmotnost 95kg, tepelná výměna 
spodní spirály při ΔT=35°C je 31 kW, max provozní přetlak 10 bar, max přípustná teplota na straně 
pitné vody 95°C, magnéziová anoda, ovládání teploty TUV přímo přes regulaci kotle. Ohřívač bude 
umístěn vedle plynového kotle na podlaze. 
 
Jedná se o výměnu původního plynového závěsného kotle a původního zásobníkového ohřívače za 
nový zdroj tepla a TV včetně nové ekvitermní regulace, nové odkouření od plynového kondenzačního 
kotle a nový odvod kondenzátu. Provede se napojení na stávající systémy a rozvody plynu, elektro, 
ÚT a TUV, které jsou vyhovující a zůstanou stávající beze změn. 
 
Pro vytápění zbývající části objektu (samostatný byt v 2.NP) je navržen nový plynový závěsný 
kondenzační kotel BAXI NUVOLA DUO-TEC+ 16 GA – TURBO, odvod spalin a přívod 
spalovacího vzduchu koaxiálním plastovým potrubím ø60/100mm nahoru nad střechu – odtahový 
systém z plastu, nepřímý ohřev TUV v zabudovaném zásobníku o objemu 40L, elektronické 
zapalování, účinnost až 105,8%, el. krytí IP X5D, digitální displej, hmotnost 62kg, max teplota v 
okruhu topení 80°C, max průtok TUV při ΔT 25°C je 9,2 l/min, regulace v závislosti na venkovní 
teplotě (ekviterm) s dálkovým ovládáním, plynulá elektronická modulace tepelného výkonu řízená 
mikroprocesorem, rozsah nastavení tepelného výkonu 2,2 – 12 kW (topení), max tepelný výkon 16kW 
(TUV), spotřeba max 1,74m3/hod zemního plynu, NOx 22mg/kWh, včetně expanzní nádoby 7,5L a 
oběhového čerpadla. 
 
Kondenzát, který se tvoří během provozu v plynovém kotli a v odvodu spalin lze v souladu s platnými 
předpisy svést do kanalizace – plastovým potrubím HTEM 32 do kanalizačního potrubí vedeného z 
místnosti předsíně dále z objektu. 
 
Odvod spalin od plynového kotle je řešen koaxiálním plastovým potrubím ø60/100mm do stávajícího 
komína a přes konstrukci střechy nahoru do volného venkovního prostoru – dle ČSN 73 4201. 
Pro přívod spalovacího vzduchu není nutné zřídit u podlahy neuzavíratelný otvor, je řešen také 
koncentrickým plastovým potrubím ø60/100mm přes střechu z venkovního prostoru. 
 
Jedná se o výměnu původního plynového závěsného kotle za nový zdroj tepla a TV včetně nové 
ekvitermní regulace, nové odkouření od plynového kondenzačního kotle a nový odvod kondenzátu. 
Provede se napojení na stávající systémy a rozvody plynu, elektro, ÚT a TUV, které jsou vyhovující a 
zůstanou stávající beze změn. 
 
Kotle budou osazeny a provozovány dle technických pokynů a návodu k používání od výrobce ! 
 
Zkoušky topného systému : 
Po dokončení montáže provede dodavatel zkoušku těsnosti, dilatace a topnou zkoušku dle ČSN 06 
0310. V případě zjištění závad se po jejich odstranění zkouška opakuje. O provedení zkoušek se 
provede zápis do stavebního deníku nebo se vystaví protokol. Umístění otopných těles a rozvodů 
potrubí je zřejmé z přiložených výkresů projektu, jehož nedílnou součástí je tato technická zpráva. 
 
Uvedení do provozu : 
Dodavatel stavby (montážní firma) zajistí revizní zprávu plynového zařízení a odborné technické 
přezkoušení plynového zařízení, provedení pevnostní a tlakové zkoušky. Montážní organizace 
v průběhu zkoušek seznámí uživatele detailně s provozem zařízení. 
 
Plán BOZP : 
Zpracování plánu BOZP oprávněnou osobou - na tuto akci není třeba určit koordinátora BOZP ani 
zpracovat plán BOZP. 
 



 6 

Celkový plánovaný objem prací a činností během realizace díla nepřesáhne 500 pracovních dnů v 
přepočtu na jednu fyzickou osobu.  
Na staveništi nebudou vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení 
života nebo poškození zdraví, které jsou stanoveny prováděcím právním předpisem. 
 
 
 
Pozn. – Před montáží ÚT je nutno konzultovat vedení tohoto potrubí s vedením ostatních rozvodů – 
plynu, vody, kanalizace, elektro… 
 
V kotelně objektu 01 bude v průběhu veškerých prací důkladně zakryt a ochráněn proti poškození 
stávající datový server (nelze ho přemístit). 
 
 
Veškeré práce budou provedeny dle platných ČSN norem, předpisů a vyhlášek.  
 
 
Položkový rozpočet nákladů je součástí této PD a cena dodávky bude dohodnuta mezi dodavatelem a 

investorem ve smlouvě o dílo. 

 


